
Комитет по образованию
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года № 162 - О
с. Елизарово

О назначении классных руководителей 
на 2022-2023 учебный год

В целях организации образовательных отношений в классе, контроля за 
учебной деятельностью, работы с родителями (законными представителями), 
содействия созданию благоприятных условий для индивидуального развития 
и нравственного формирования личности обучающихся, организации 
внеурочной работы, а также со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ, уставом школы и на основании приказа МКОУ ХМР СОШ с. 
Елизарово от 31.08.2021 № 161-О «Об утверждении списка обучающихся на 
2021-2022 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2022 года 
классными руководителями следующих педагогов:

Класс Кол-во 
детей

Классный руководитель

2-3 класс-комплект 6 Калюга Наталья Владимировна

1-4 класс-комплект 6 Захарова Татьяна Алексеевна
5 класс 4 Касьянова Ирина Алексеевна
6 класс 2 Ковалдина Наталия Леонидовна
7 класс 7 Уханова Светлана Анатольевна
8 класс 6 Куюкова Зинаида Степановна
9 класс 4 Артемчук Светлана Васильевна
11 класс 1 Еремеева Альбина Николаевна



2. Классным руководителям нести ответственность за жизнь и здоровье 
детей во внеурочное время.

3. Муниципальному казенному учреждению Ханты-Мансийского 
района «Централизованная бухгалтерия» начислять ежемесячную доплату за 
классное руководство работникам, указанным в пункте 1 настоящего 
приказа, в соответствии с Положением об оплате труда работников МКОУ 
ХМР СОШ с. Елизарово.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Борщева



СВИДЕТЕЛЬСТВО

С.Н.Рязанский А.С. КудряшовИ.В. Плещева

2021 год

Председатель Общероссийской 
общественно-государственной 
детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников»

Исполнительный директор Общероссийской 
общественно-государственной 
детско-юношеской организации /*\ 
«Российское движение школьников» / / Г)

Директор
Федерального Государственного 
бюджетного учреждения
«Российский детско-юношеский центр»

Срок действия - 3 года

Об электронном учете и регистрации добровольческих отрядов 
организаций общего и дополнительного образования

Общероссийская общественно-государственная детско-юношеская организация «Российское движение школьников» 
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский детско-юношеский центр»

Настоящим свидетельством удостоверяется, что добровольческий отряд 
волонтерский отряд "Лучи добра"

Регистрационный номер № 919582

представляющий
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района "Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово"__________________
прошел учет, регистрацию и внесён в Единый реестр добровольческих отрядов 

Российского движения школьников.



Первые

СЕРТИФИКАТ
награждается

Уханова Светлана

за участие во Всероссийском проекте 
«Штаб актива ВПН»

Председатель Правления
Российского движения детей и молодежи 
«Движение Первых»

2023 год

Первые Российское движение 
детей и молодёжи «Движение первых»


